
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33972 Quinta-feira, 05 DE SETEMBRO 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PROCESSO Nº201900023761
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2019
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2019 – PGE/PA, vi-
sando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veículo, sem motorista, por quilometragem livre e sem for-
necimento de combustível para atender as necessidades da Procurado-
ria-Geral do Estado do Pará – Setorial Brasília, oportunidade em que se 
sagrou vencedora a empresa GMF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI, que 
apresentou proposta no valor global de R$ 21.446,68 (vinte e um mil, 
quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos).
Belém, 03 de setembro de 2019.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 470639

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 563/2019 – PGE.G., de 04 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcional nº 
5892912/3 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motorista, Id. Funcio-
nal nº 55589376/1, para fazer carga, respectivamente, do processo nº 
0006369-35.2019.8.14.0048, no dia 13.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Salinópolis/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 470762
Portaria nº 566/2019 – PGE.G., de 04 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias ao 
servidor Luís Felipe Knaip do Amaral, Procurador do Estado, Id. Funcional 
nº 5930958/1, para participar do “XLV Congresso Nacional dos Procura-
dores dos Estados e do Distrito Federal”, no período de 24 a 27.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Fortaleza/CE
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 470789
Portaria nº 564/2019 – PGE.G., 04 de setembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diá-
ria aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcio-
nal nº 5892912/3 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, Id. Funcional 
nº 54189195/2, para fazer carga, respectivamente, nos processos nº 
0000354-20.2011.8.14.0039, no periodo de 09 a 10.09.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Paragominas/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 470786

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 260/2019-GAB, de 04 de setembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e com fulcro no artigo 2º, I; 3º, § único, 4º-A e inciso X 
do art. 5º da Lei Estadual nº 6.176/1998, alterada pela Lei Estadual nº 
6.832/2006, baseado na Ordem de Serviços AGE nº 003/2019 de 03 de 
Julho de 2019, publicada no DOE 33911 de 04 de julho de 2019, que 
instaurou AUDITORIA DE CARÁTER ESPECIAL, para apurar irregularida-
des identifi cadas no Relatório de Auditoria AGE nº 19/2012-SEPOF, em 
especial no que tange a ocorrência de transferência de recursos em perí-
odo vedado, que designou os servidores FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTEN-
TE, matrícula 5947025/1 e IVALDO BAÍA RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR 
5945932/1 como responsáveis pela condução dos trabalhos

RESOLVE:
SUBSTITUIR os servidores FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE e IVALDO 
BAÍA RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR pelo servidor RENATO RÔMULO FI-
GUEIRA ALMEIDA, Auditor de Finanças e Controle, matrícula 55588528/1, 
para presidir a condução dos trabalhos e designar os servidores FRANKLIN 
JOSÉ NEVES CONTENTE, matrícula 5947025/1 e IVALDO BAÍA RODRI-
GUES DA SILVA JÚNIOR 5945932/1 como membros auxiliares.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 470990

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria AGE N° 259/2019-GAB, de 3 de setembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando Laudo Médico nº 51512/2019 de 05/06/2019 
e processo 2019/388315.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Capítulo V - Das Licenças Seção I - Das 
Disposições Gerais - Art. 77, Seção II, Art. 81 c/c Art. 83, todos da Lei 
Nº 5.810, de 24/01/1994, Licença para Tratamento de Saúde ao Servidor 
Rogério Luiz Arruda de Figueiredo, matrícula nº 57196324/1, ocupante 
do Cargo de Auditor de Finanças e Controle, no período de 17/07/2019 a 
31/07/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 470974

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 246/2019-GAB e Portaria AGE Nº 247/2019-GAB 
de 23/08/2019, publicadas no D.O.E. Nº 33.961 de 26/08/2019 e 
Portaria AGE Nº 248/2019-GAB, Portaria AGE Nº 249/2019-GAB, 
Portaria AGE Nº 250/2019-GAB e Portaria AGE Nº 251/2019-GAB 
de 26/08/2019, publicadas no D.O.E. Nº 33.962 de 27/08/2019.
Onde se lê:
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado
Leia-se:
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Auditor Geral do Estado, em Exercício
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 470526

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 262/2019-GAB, de 04 de setembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 2019/424183.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos à Servidora Neusa Conceição de Al-
meida, matrícula nº 6120709/1, CPF Nº 170.454.602-87, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil reais) e 
destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recur-
sos próprios do Estado e terá a classifi cação: 11108.04.122.1297-8409, 
conforme a natureza das despesas:
 – 3.33.90.39-96 - R$ 2.000,00-Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica
 – 3.33.90.30-96 - R$ 2.000,00-Material de Consumo
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 470976

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 261/2019-GAB, de 04 de setembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 
74 do RJU - Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao Servidor Luis 
Claudio Lopes Sacramento, matrícula nº 761435/1, ocupante do cargo de 
Assistente Técnico Referência XXVII, lotado na Auditoria Geral do Estado, 
no período de 15/10/2019 a 13/11/2019, referente ao período aquisitivo 
de 06/06/2018 a 05/06/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 470972


